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NAJCZESCIEJ ZADAWANE PYTANIA
dotyczace konkursu nr RPSL.08.02.03-1P.02-24-017/16 w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego
Wojewodztwa Slaskiego na lata 2014-2020

Dziatanie 8.2. Wzmacnianie potencjatu adaptacyjnego
przedsiebiorstw, przedsiebiorcow i ich pracownikéw

Poddziatanie 8.2.3. Wsparcie dla przedsiebiorcéw i ich pracownikéw
w zakresie rozwoju przedsiebiorstwa — konkurs

PYTANIE 1
Czy beneficjent majacy siedzibe poza terenem wojewddztwa slaskiego lecz
jednoczesnie posiadajacy oddzial/filie na terenie wojewodztwa slaskiego, moze
spetni¢ warunki kryterium w brzmieniu ,,Czy Projektodawca / Lider Partnerstwa
posiada siedzibe na obszarze Wojewé6dztwa Slaskiego ?

Odpowiedz. 13.10.2016
Zgodnie z trescig szczegdtowego kryterium dostepu weryfikowanego na etapie
oceny formalnej, aby spetni¢ wymog wnioskodawca lub lider partnerstwa winien
posiadaé siedzibe na obszarze wojewdédztwa slaskiego.

Jezeli wnioskodawca prowadzi jednoosobowg dziatalno$¢ gospodarczg, za siedzibe
gtdbwng uznaje sie miejsce prowadzenia dziatalnosci gospodarczej. Natomiast
wnioskodawcy prowadzgcy spoétke z.0.0. spetnig kryterium wytgcznie woéwczas, gdy
gtdbwna siedziba spotki znajduje sie na terenie wojewoddztwa Slgskiego. Nalezy
réwniez poda¢ adres potwierdzajgcy lokalizacje siedziby zgodny z wpisem w
rejestrze przedsiebiorcéw w Krajowym Rejestrze Sgdowym (rubryka 2).
Jednoczesnie w sytuaciji, kiedy podmiot posiada jednostki terenowe lub oddziaty na
terenie wojewddztwa Slgskiego posiadajgce odrebny wzgledem podmiotu
figurujgcego w rubryce 2 numer identyfikacji podatkowej - NIP, istnieje mozliwosé
uwzglednienia danych zawartych w rubryce 3 KRS.



PYTANIE 2

Czy operator moze jednoczesnie swiadczy¢ ustugi rozwojowe dla
przedsiebiorstw w projekcie, w ktorym jest operatorem?

Odpowiedz. 13.10.2016

Petnienie funkcji beneficjenta (Operatora PSF) przez podmiot swiadczgcy ustugi
rozwojowe na rzecz przedsiebiorcéw i pracownikow nie wyklucza mozliwosci
rejestracji tego podmiotu w Bazie Ustug Rozwojowych administrowanym przez
Polskg Agencje Rozwoju Przedsiebiorczosci oraz swiadczenia ustug edukacyjnych
lub doradczych na rzecz przedsiebiorcow i pracownikow w ramach prowadzonej
dziatalnosci statutowej. Wybor ustug rozwojowych w BUR stanowi autonomiczng
decyzje przedsiebiorcy i jest on niezalezny od zadan wykonywanych przez
Beneficjenta (Operatora PSF) w ramach projektu podmiotowego finansowania
ustug rozwojowych. Przedsiebiorca po zawarciu umowy wsparcia. tj. umowy o
dofinansowanie ustug rozwojowych na podstawie promesy lub przyznanej puli
bondw, dokonuje wyboru ustug zarejestrowanych w BUR, a nastepnie zgtasza sie do
Beneficjenta (Operatora PSF) w celu rozliczenia poniesionych kosztow ustugi.
Niemniej jednak, zgodnie z punktem 4.1.12 lit. D Wytycznych Ministra Infrastruktury i
Rozwoju w zakresie realizacji przedsiewzie¢ z udziatem srodkow Europejskiego
Funduszu Spotecznego w obszarze przystosowania przedsiebiorcow i pracownikow
do zmian na lata 2014-2020, ustugi rozwojowe nie mogg by¢ Swiadczone przez
podmiot, z ktérym przedsigbiorstwo jest powigzane kapitatowo lub osobowo, przy
czym przez powigzania kapitatowe lub osobowe nalezy rozumie¢ w szczegdlnosci:

- udziat w spétce jako wspolnik spotki cywilnej lub spétki osobowej,

- posiadanie co najmniej 20 % udziatéw lub akcji spotki,

- petnienie funkcji cztonka organu nadzorczego lub zarzadzajgcegoi,

prokurenta lub petnomocnika,

- pozostawanie w stosunku prawnym lub faktycznym, ktéry moze budzi¢

uzasadnione watpliwosci co do bezstronnosci w wyborze podmiotu

Swiadczgcego ustuge rozwojowg, w szczegolnosci pozostawanie w zwigzku

matzenskim, w stosunku pokrewienstwa lub powinowactwa w linii prostej, w

stosunku pokrewienstwa lub powinowactwa w linii bocznej lub stosunku

przysposobienia, opieki lub kurateli.

Jednoczesnie, w celu zapewnienia petnej przejrzystosci udzielanego wsparcia
Beneficjent (Operator PSF) zobowigzany jest do wprowadzenia petnej rozdzielnosci
administracyjnej i rachunkowej obu prowadzonych dziatalnosci zwigzanej ze
Swiadczeniem ustug rozwojowych na rzecz przedsiebiorcow i pracownikdéw oraz
zarzgdzaniem projektem PSF na podstawie umowy o dofinansowanie projektu.

W celu zachowania przejrzystosci dziatah dopuszczamy mozliwos¢ rejestracji w
systemie BUR operatora PSF jednakze ze wzgledu na zapisy w zatgczniku nr 10
regulaminu konkursu dotyczgce braku bezposredniego kontaktu pomiedzy
Operatorem a ustugodawcg nalezy unika¢ sytuacji jednoczesnego prowadzenia
dziatan operatorskich PSF oraz wystepowania w roli ustugodawcy dla tych
samych szkolen dla przedsiebiorcow.




PYTANIE 3

Czy w przypadku kryterium: "czy projektodawca/ Lider Partnerstwa posiada
siedzibe na obszarze Wojewédztwa Slaskiego?" - warunek musi byé spetniony
przez Liderai Partnera projektu - czy tylko przez Lidera Partnerstwa.

Réwniez odnosnie kryterium: "Czy projektodawca sktada nie wiecej niz 1
wniosek o dofinansowanie projektu w ramach danego konkursu" - czy zapis
dotyczy lidera czy partnera projektu (czy moze obydwu podmiotéw)?

Odpowiedz. 18.10.2016
Zgodnie ze szczegotowym kryterium dostepu w brzmieniu:

Czy Projektodawca / Lider Partnerstwa posiada siedzibe na obszarze
Wojewodztwa Slaskiego ?

zaréwno Projektodawca, jak i Lider Partnerstwa winien posiadac siedzibe na
obszarze wojewodztwa slgskiego. Powyzsze nie dotyczy jednak partnera projektu.

Jezeli chodzi o kolejne kryterium dostepu w brzmieniu:

Czy Projektodawca sktada nie wiecej niz 1 wniosek o dofinansowanie projektu
w ramach danego konkursu?

projektodawca rozumiany jest rowniez jako lider partnerstwa. Jezeli natomiast chodzi
0 partnera projektu nie dotyczy go to kryterium.

PYTANIE 4

Czy wkiad wlasny wnoszony przez pracodawcow korzystajacych ze wsparcia w
ramach pomocy de minimis, zgodnie z zasadami PSF stanowi wkiad wiasny do
projektu ?

Odpowiedz. 31.10.2016

Zapis w ramach Regulaminu Konkursu (pkt 6.21) tj.

» Wktad wiasny w postaci finansowej wykazany przez projektodawce w projekcie
moze pochodzi¢ z nastepujgcych zrodet :

3. Wptaty pracodawcow z tytutu uzyskanego wsparcia, w tym z tytutu uzyskanej
pomocy publicznej (z wytgczeniem pomocy de minimis):

a) mozliwos¢ wnoszenia wktadu wtasnego w takiej formie dotyczy wytgcznie
projektow skierowanych do firm prywatnych, ktére uzyskujg pomoc publiczng

W zwigzku z uzyskanym w ramach projektu wsparciem;

b) wktad wtasny wnoszony jest na podstawie umowy pomiedzy beneficjentem
a pracodawcg, ktory uzyskuje pomoc publiczng”

zostanie poddany aktualizacji tak, aby zapewni¢ zgodnos¢ z zapisami Zatgcznika

nr 10 do Regulaminu Konkursu, tj. Opisu funkcjonowania PSF w wojewodztwie
Slgskim.

Nowe brzmienie pkt 6.21 Regulaminu Konkursu umozliwi zakwalifikowanie do
projektu wktadu wtasnego wnoszonego przez podmioty korzystajgce z pomocy de
minimis i przedstawia sie nastepujgco: Wkfad wtasny w postaci finansowej wykazany
przez projektodawce w projekcie moze pochodzi¢ z nastepujgcych zrodet.



3. Wptaty pracodawcow z tytutu uzyskanego wsparcia, w tym z tytutu uzyskanej
pomocy publiczney:

a) mozliwos$¢ wnoszenia wktadu wtasnego w takiej formie dotyczy wytgcznie
projektow skierowanych do firm prywatnych, ktore uzyskujg pomoc
publiczng/pomocg de minimis w zwigzku z uzyskanym w ramach projektu wsparciem;
b) wktad wtasny wnoszony jest na podstawie umowy pomiedzy beneficjentem

a pracodawcg, ktory uzyskuje pomoc publiczng”

PYTANIE 5

Czy w ramach wskaznika produktu ,liczba oséb pracujacych tgcznie

z prowadzacymi dziatalno$¢ na wtasny rachunek, objetych wsparciem

w programie” osoba korzystajaca z kilku ustug rozwojowych bedzie liczona
kilka razy do wykonania tego wskaznika? Pytanie dotyczy takze wskaznikoéw
Liczba oséb pracujacych, tacznie z prowadzacymi dziatalnosé na wiasny
rachunek, w wieku 50 lat i wiecej objetych wsparciem w programie oraz Liczba
oso6b pracujacych o niskich kwalifikacjach objetych wsparciem w programie.

Odpowiedz. 31.10.2016
Nie. Przedmiotowy wskaznik dotyczy tylko ,liczby oséb”, a wiec bez wzgledu
na liczbe udzielonego wsparcia danej osobie jest ona liczona jako jedna osoba
o unikalnym numerze PESEL. Zgodnie z rozdziatem 3.3.3 p. 9 ,Wytycznych
w zakresie monitorowania postepu rzeczowego realizacji programow operacyjnych
na lata 2014-2020” uczestnik projektu moze by¢ w danym wskazniku wykazany tylko
jeden raz.

PYTANIE 6

Czy w ramach wskaznika produktu ,liczba mikro-, matych i srednich
przedsiebiorstw objetych ustugami rozwojowymi w programie” firma, ktéra
podpisze z jednym operatorem kilka (n) umow wsparcia bedzie liczona
n-razy do wykonania tego wskaznika? Pytanie to nie dotyczy sytuacji kiedy
w ramach jednej umowy firma korzysta z kilku ustug.

Odpowiedz. 31.10.2016

Nie. Wskaznik dotyczy tylko ,liczby przedsiebiorstw”, a wiec bez wzgledu na liczbe
udzielonego wsparcia danemu pracownikowi ani na liczbe pracownikéow
korzystajgcych ze wsparcia, jest ono liczone jako jedno przedsiebiorstwo
o unikalnych numerach identyfikacyjnych. Przedsiebiorstwo korzystajgce z ustug
rozwojowych nalezy traktowacC jako uczestnika projektu, spetnia bowiem warunki
okreslone w rozdziale 3.3.1 p. 1 ,Wytycznych w zakresie monitorowania postepu
rzeczowego realizacji programow operacyjnych nalata 2014-2020”. Zgodnie
natomiast z rozdziatem 3.3.3 p. 9 ,Wytycznych...” uczestnik projektu moze by¢
w danym wskazniku wykazany tylko jeden raz.



PYTANIE 7

Ktéry z numeréw PKD przedsiebiorstwa nalezy bra¢ pod uwage podczas
zwiekszania maksymalnego poziomu dofinansowania dla przedsigbiorstw
matych i Srednich z branz kluczowych dla rozwoju regionu?

Odpowiedz. 31.10.2016

Zapis w ramach Regulaminu Konkursu - pkt. 6 Rozdziatu Il Opisu funkcjonowania

PSF (stanowigcy zatgcznik nr 10 do regulaminu konkursu) w wojewddztwie slgskim

tj. Istnieje mozliwos¢ zwiekszenia maksymalnego poziomu dofinansowania dla

przedsiebiorstw matych i Srednich (w ponizszych przypadkach zwigekszenie dotyczy
wszystkich ustug rozwojowych, premie mogq sie tgczy¢ — z zastrzezeniem,

ze maksymalny poziom dofinansowania nie moze przekroczy¢ 80%):

a) 0 10% w stosunku do poziomu wynikajgcego z wielkosci przedsiebiorstwa dla

matych (bez mikroprzedsiebiorstw) i Srednich przedsigbiorstw:

— z branz kluczowych dla rozwoju regionu tj. prowadzgcych dziatalno$¢ w ramach
nastepujgcych sekcji PKD: B. Gornictwo i wydobywanie, F. Budownictwo, M.
Dziatalnos¢ profesjonalna naukowa i techniczna, Q. Opieka zdrowotna i pomoc
spoteczne oraz R. Dziatalno$¢ zwigzana z kulturg, rozrywka i rekreacjg

nalezy interpretowacC w sposéb nastepujgcy: z premii moze skorzysta¢ wytgcznie

podmiot faktycznie prowadzacy dziatalno$¢ gospodarczg w ramach jednej z sekcji

PKD zaliczanych do branz kluczowych dla rozwoju regionu. Jako faktyczne

prowadzenie dziatalnosci nalezy rozumieé¢ mozliwos¢ udokumentowania przez

przedsiebiorce (np. FV lub innym dokumentem) wystepowania obrotu w zwigzku

z prowadzong przez niego dziatalnoscig gospodarczg zaliczang do ktorejs z sekgcji

PKD w ramach branz kluczowych dla rozwoju regionu. W opinii Wojewodzkiego

Urzedu Pracy w Katowicach wystarczajgcym potwierdzeniem takiego faktu bedzie

ztozenie przez przedsiebiorce stosownego oswiadczenia w przedmiotowym zakresie.

Reasumujgc nie ma znaczenia, ktéry z numeréw PKD przedsiebiorstwa dotyczy

branzy kluczowe;j.

PYTANIE 8

Zgodnie z regulaminem konkursu oraz wzorem umowy mamy zapis "W
przypadku, gdy wartos¢ dofinansowania przekracza 10 min PLN z
zastrzezeniem, o ktorym mowa w ust. 4 Zabezpieczenie prawidlowej realizacji,
jest:

- poreczenie bankowe lub poreczenie spoétdzielczej kasy oszczednosciowo-
kredytowej, z tym, ze zobowigzanie kasy jest zawsze zobowigzaniem
pienieznym;

- gwarancja bankowa;

- weksel z poreczeniem wekslowym banku lub spoétdzielczej kasy
oszczednosciowo-kredytowej;

- zastaw na papierach wartosciowych emitowanych przez Skarb Panstwa lub
jednostke samorzadu terytorialnego;

- hipoteka;

- poreczenie wedtug prawa cywilnego."

Czy te zapisy beda obowigzujace z uwagi na minimalng wymagana wartos¢é
projektu? Czy zabezpieczenie ustanawiane jest od catej kwoty, czy nie?

W poprzedniej perspektywie zabezpieczenie bylo wnoszone od wysokosci
najwyzszej transzy zaliczki wynikajgcej z umowy o dofinansowanie.



Odpowiedz. 31.10.2016
Zgodnie z § 6 ust. 4 rozporzgdzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 18

grudnia 2009 r. w sprawie warunkow i trybu udzielania i rozliczania zaliczek oraz
zakresu i terminow skfadania wnioskow o ptatnoS¢ w ramach programow
finansowanych z udziatem Srodkow europejskich (tekst jednolity Dz. U. z 2016 poz.
1161), ,W przypadku gdy warto$¢ zaliczki przekracza 10 000 000 zt, zabezpieczenie,
o ktérym mowa w ust. 1, ustanawiane jest w wysokosci co najmniej rwnowartosci
najwyzszej transzy zaliczki wynikajgcej z umowy o dofinansowanie: (...)".
Planowana jest aktualizacja regulaminu konkursu w tym zakresie.

PYTANIE 9

Prosimy o przyblizenie sposobu rozliczenia 15% wktadu wtasnego
whnioskodawcy w formie wplat od pracodawcéw z tytutu uzyskanego wsparcia.
Czy wptaty te stanowig dodatkowe 15% optaty za zrealizowane na rzecz
pracodawcy ustugi rozwojowe? Jezeli nie to jak pokryty zostanie ten brak w
kosztorysie projektu wobec 85% dofinansowania ze strony Instytucji
Finansujacej?

Odpowiedz. 25.11.2016
Zgodnie z punktem 6.30 podpunkt 3 regulaminu konkursu, wktad wtasny w postaci
finansowej wykazany przez projektodawce w projekcie moze pochodzi¢ z wpfat
pracodawcoéw z tytutu uzyskanego wsparcia.

Ponadto, zgodnie z punktem 22 Opisu systemu wdrazania PSF w wojewodztwie
Slgskim, koszty pojedynczej ustugi rozwojowej w zakresie niedofinansowanym w
ramach PSF moga stanowi¢ wktad witasny w projekcie.

W zwigzku z powyzszym w ramach projektu 8.2.3 wkiad wiasny zostanie pokryty ze
Srodkow przedsiebiorstw biorgcych udziat w projekcie, ktore to srodki zostang — w
wysokosci zgodnej z Opisem systemu wdrazania PSF w wojewodztwie Slgskim —
wptacone projektodawcy (operatorowi) na utworzone przez niego konto przedptacone
jako warunek skorzystania przez przedsiebiorstwo z ustugi rozwojowe;.
Projektodawca (operator) nie ma obowigzku wnoszenia wktadu wtasnego do projektu
ze srodkéw wiasnych.



Pytanie 10

Prosimy o wskazanie, dlaczego IOK opracowujac przedmiotowy dokument
zatozyla, ze przedsiebiorstwo ktére korzysta z dofinansowania ustug
rozwojowych na podstawie przepiséw o pomocy publicznej (a nie pomocy de
minimis) moze korzysta¢ z mniejszej intensywnosci wsparcia, niz wynika to z
przedmiotowych przepiséw?

Odpowiedz. 25.11.2016
Wojewddzki Urzad Pracy w Katowicach w sierpniu br. wystosowat do Ministerstwa
Rozwoju prosbe o interpretacje zapisow dotyczgcych pomocy publicznej zawartych w
wytycznych wtasciwych w zakresie przystosowania przedsiebiorcow i pracownikow
do zmian.

Otrzymana interpretacja opiera sie na zatozeniu, zgodnie z ktérym Podmiotowy
System Finansowania jest odrebnym systemem dofinansowania ustug szkoleniowych
i doradczych, funkcjonujgcym niezaleznie od przepiséw o pomocy publicznej. W
zwigzku z tym punkt 19 ww. wytycznych oznacza, ze w sytuacji, w ktérej dany
podmiot utracit mozliwos¢ korzystania z pomocy de minimis poziom wkfadu
wiasnego, ktory musi zostaé wniesiony do PSF w zwigzku z korzystaniem z pomocy
publicznej, nalezy wyliczac tylko od tej czesci ustugi, ktéra jest dofinansowana,
tj. pomniejszonej o wkiad wtasny z tytutu PSF.

Wobec powyzszego, wktad wiasny z tytutu korzystania z pomocy publicznej stanowi
odrebny, dodatkowy wktad wiasny i nie mozna w jego ramach uwzglednia¢ czesci
wktadu wtasnego, ktéry wnosi dany podmiot w ramach PSF. Uzupetnienie
,dodatkowego” wktadu wiasnego, wnoszonego w ramach pomocy publicznej,
~,podstawowym” wktadem wtasnym, wnoszonym z tytutu korzystania z PSF,

jest niedopuszczalne.

Ponadto, ,Wymadg wspotfinansowania ustugi rozwojowej przez przedsiebiorce,
okre$lony w rozdziale 4.1 pkt 6 Wytycznych Ministra Rozwoju w sprawie
przystosowania przedsiebiorcow i pracownikéw do zmian na lata 2014-2020 nie
moze byc¢ stosowany zamiennie z wymogiem wspotfinansowania ustugi zgodnie z
intensywnoscig pomocy, okreslonym w rozporzgdzeniu Komisji (UE) nr 651/2014.
Oba wktady powinny by¢ sumowane i okre$lac¢ tgczng kwote wydatkéw ponoszonych
przez przedsiebiorce w zwigzku z udziatem w danej ustudze rozwojowej”.

Majac na uwadze powyzsze, Wojewddzki Urzad Pracy w Katowicach jest zwigzany
interpretacjg Ministerstwa Rozwoju.

Powyzsze stanowisko zostato potwierdzone w wyniku ponownego zapytania
skierowanego do Ministerstwa Rozwoju po zapoznaniu sie z watpliwosciami
zgtaszanymi przez potencjalnych wnioskodawcow.



Pytanie 11

W punkcie B.11.1 generatora wnioskéw LS| Slaskie w zakresie "Instytuciji
objetych wsparciem" generator pozwala na wpisanie maksymalnie trzycyfrowej
liczby, jednak wnioskodawca wsparciem planuje objaé¢ 1200 instytuciji, a takiej
liczby nie mozna wpisa¢ w tym polu. Prosze o informacje czy mozna usunaé¢
ten problem lub co nalezy zrobi¢ w tej sytuacji? Czy mozna wpisaé¢ faktyczng
liczbe instytucji w innym opisowym punkcie wniosku o dofinansowanie wraz z
uzasadnieniem?

Odpowiedz. 25.11.2016

W opinii WUP w Katowicach nie ma przeciwwskazan dla wpisania w innej czesci
wniosku o dofinansowanie informacji o faktycznej liczbie instytucji planowanej do
objecia wsparciem (wraz z uzasadnieniem). Jednakze nalezy podkresli¢, iz powyzszy
sposbdb procedowania spowoduje zmniejszenie dostepnej liczby znakéw w polu
tekstowym, w jakim postanowig Panstwo wpisa¢ powyzsze informacje.

Co wiecej, jesli w sekcji B.11.1. "Osoby i/lub podmioty/instytucje, ktére zostang
objete wsparciem" w polu "Instytucje objete wsparciem" nie zostanie wpisana zgodna
ze stanem faktycznym liczba instytucji, jakg Panstwo planujg objg¢ wsparciem,

to w konsekwencji w sekcji C.2.3 "Podsumowanie projektu" pole "Koszt przypadajgcy
na Instytucje" zostanie automatycznie uzupetnione btedng wartoscia.

Sugeruje sie zatem zastosowanie nastepujgcego rozwigzania: zakonczenie prac
nad pozostatymi czesciami wniosku o dofinansowanie, a nastepnie zgtoszenie

do Gtéwnego Administratora Merytorycznego LSI IZ RPO WSL 2014-2020

(dalej: GAM) gotowosci do ztozenia wniosku, GAM odpowiednio zmodyfikuje warto$¢
w polu "Instytucje objete wsparciem”, wyliczenie w sekcji "Podsumowanie projektu”
uzupetni sie poprawnie, a Panstwo bedg mogli ztozy¢ wniosek z poprawnymi
wartosciami.

Nalezy jednakze mie¢ na uwadze, ze powyzsza prosba o modyfikacje danych musi
by¢ do GAM zgtoszona w godzinach pracy urzedu, nie jest takze zalecane
kierowanie takiej prosby do GAM w ostatnim dniu trwania naboru z uwagi na
przewidywane obcigzenie GAM koniecznoscig realizacji podobnych zgtoszen ze
strony wielu instytucji. Pragne takze zaznaczy¢, ze jest to rozwigzanie tymczasowe
do momentu wprowadzenia zmiany w ww. zakresie w systemie przez podmiot
Swiadczacy ustuge asysty technicznej systemu.

Pytanie 12
W zwigzku z Konkursem w ramach poddziatania 8.2.3 prosze o informacje, czy
w ramach kosztéw bezposrednich mozna uja¢ koszty administracyjne zwigzane
z prowadzeniem infolinii, o ktérej mowa jest w zatgczniku 10 Opis systemu
wdrazania PSF w wojewoédztwie slagskim?



Odpowiedz. 19.12.2016
Zgodnie z przywotanymi przepisami regulaminu (pkt 6.64) oraz zatgcznika 10
(pkt 65), koszty administracyjne zwigzane z prowadzeniem infolinii co do zasady
mozna zaliczy¢ do kosztow bezposrednich zwigzanych z pozyskiwaniem
przedsiebiorstw, pod warunkiem ze:

1) nie przekraczajg stawek rynkowych i stawek obowigzujgcych u Wnioskodawcy
oraz
2) sg zwigzane wylacznie z pomocag w wypetnianiu dokumentéw rekrutacyjnych,

formularzy i umow na etapie przed podpisaniem umowy uczestnictwa w projekcie i
Whnioskodawca bedzie w stanie udowodnic¢ to na etapie kontroli.

Nalezy przy tym pamietac, ze, zgodnie z regulaminem konkursu, Wnioskodawca
wprowadzajgc do katalogu kosztow bezpoSrednich koszty pozyskania
przedsiebiorstw oraz koszty monitoringu i kontroli powinien mie¢ na uwadze, ze tym
samym zmniejsza pule Srodkow pozostatych na dotacje wyptacane MSP. Projekty,
ktore bedag miaty nizsze koszty zwigzane z pozyskaniem przedsiebiorstw oraz koszty
monitoringu i kontroli bedg wiec bardziej atrakcyjne dla potencjalnych
przedsiebiorstw. Dla oceniajgcych w ramach Panelu Ekspertow ten fakt moze by¢
waznym elementem oceny.

Pytanie 13
W zwigzku z Konkursem w ramach poddziatania 8.2.3 prosze o informacje, czy
w ramach kosztow bezposrednich mozna ujaé koszty administracyjne zwigzane
z prowadzeniem punktu dystrybucji sSrodkow, o ktérych mowa jest w
zataczniku 10 Opis systemu wdrazania PSF w wojewdédztwie slaskim?

Odpowiedz. 19.12.2016
Koszty administracyjne zwigzane z prowadzeniem punktu dystrybucji co do zasady
mozna zaliczy¢ do kosztéw bezposrednich pod warunkiem ze:
1) nie przekraczajg stawek rynkowych i stawek obowigzujgcych u Wnioskodawcy
oraz
2) sg zwigzane wylacznie z pomocg w wypetnianiu dokumentéw rekrutacyjnych,
formularzy i umow (na etapie przed podpisaniem umowy uczestnictwa w projekcie)
i/lub z obowigzkami kontroleréw ustug rozwojowych i Wnioskodawca bedzie w stanie
udowodni¢ to na etapie kontroli.

Nalezy przy tym pamietac, ze, zgodnie z regulaminem konkursu, Wnioskodawca
wprowadzajgc do katalogu kosztow bezposrednich koszty pozyskania
przedsiebiorstw oraz koszty monitoringu i kontroli powinien mie¢ na uwadze, ze tym
samym zmniejsza pule srodkéw pozostatych na dotacje wyptacane MSP. Projekty,
ktore bedag miaty nizsze koszty zwigzane z pozyskaniem przedsiebiorstw oraz koszty
monitoringu i kontroli bedg wiec bardziej atrakcyjne dla potencjalnych
przedsigbiorstw. Dla oceniajgcych w ramach Panelu Ekspertow ten fakt moze by¢
waznym elementem oceny.



Pytanie 14
Zgodnie z kryterium premiujacym ""Czy Wnioskodawca lub partner posiadaja
co najmniej 1 rok doswiadczenia z zakresu udzielania pomocy publicznej /
pomocy de minimis" we wniosku o dofinansowanie Wnioskodawca powinien
wskazaé miesigc i rok od kiedy posiada dostep do aplikacji SHRIMP oraz podaé
login.
Prosze o wskazanie jakie informacje nalezy zawrze¢ we wniosku, jezeli
Whioskodawca posiada doswiadczenie w udzielaniu pomocy publicznej/ de
mini mis z lat, w ktérych system SHRIMP jeszcze nie funkcjonowat (tj. w latach
2012-2013).

Odpowiedz. 19.12.2016
W przypadku, o ktérym mowa w pytaniu, nalezy zawrze¢ we wniosku:

1) liczbe podmiotéw, ktorym udzielono pomocy publicznej lub pomocy de minimis
wraz z podaniem tytutu udzielenia pomocy;

2) daty pierwszego i ostatniego dnia udzielenia pomocy, o ktérej mowa w punkcie 1;
3) numery NIP beneficjentow pomocy, ktérym udzielono pomocy w pierwszym i
ostatnim dniu jej udzielania zgodnie z punktem 2.

Zaznaczy¢ ponadto nalezy, ze w przypadku wybrania projektu do dofinansowania
operator powinien bez zbednej zwtoki, przed podpisaniem umowy o dofinansowanie
projektu, rozpoczac¢ procedure rejestracji w systemie SHRIMP.

Pytanie 15
Czy zakup wyposazenia np. laptopoéw dla pracownikéw punktow
rekrutacyjnych zatrudnionych na umowe o prace stanowi koszt kwalifikowalny
w ramach kosztéw bezposrednich w niniejszym konkursie?

Odpowiedz. 03.01.2017
Zgodnie z punktem 6.64 regulaminu konkursu nr RPSL.08.02.03-1P.02-24-017/16,

W ramach niniejszego konkursu poza standardowymi kosztami bezposrednimi, ze
wzgledu na specyfike projektéw operatorskich, dopuszcza sie wykazanie ponizszych
kosztow pozyskania przedsiebiorstw oraz koszty monitoringu i kontroli jako kosztow
bezposrednich:

- koszty wynagrodzenia (lub zlecenia) osdb wykonujgcych bezposrednio

rozmowy z potencjalnymi zainteresowanymi przedsiebiorcami (w_tym
koszty dojazdu, delegacji, kosztéw administracyjnych) jedynie w
zakresie pomocy w wypetnieniu dokumentéw rekrutacyjnych, formularzy,
wypetnieniu umowy. réwniez w sytuacji gdy potencjalnie zainteresowany
przedsiebiorca nie ztozy dokumentow rekrutacyjnych, nie podpisze umowy
koszty sg kwalifikowalne. Od momentu podpisania umowy z danym
przedsiebiorstwem kontakt z danym przedsiebiorstwem stanowi koszty
posrednie i dla rozgraniczenia kosztéw posrednich i bezposrednich
obstugg po podpisaniu umowy powinni zajmowac sie doradcy klienta lub
inny personel ktéry nie jest w tym samym czasie finansowany z kosztéw
bezposrednich zwigzanych z pozyskiwaniem przedsiebiorstw. Koszty




pracy koordynatora lub kierownika osoéb zajmujgcych sie pozyskaniem
przedsiebiorcéw sg kosztami posrednimi.

- koszty wynagrodzenia (lub zlecenia) kontrolerow ustug rozwojowych
(w tym koszty bezposrednio zwigzane z procesem kontroli min. koszty
dojazdu, koszty administracyjne etc.). Rbwnoczes$nie podkresli¢ nalezy, ze
koszty pracy koordynatora lub kierownika kontroli sg kosztami posrednimi.

Zatem zakup wyposazenia stanowiska pracy pracownika punktu rekrutacyjnego np.
laptopa nie jest wydatkiem kwalifikowanym w kosztach bezposrednich.




